
堀金・穂高地区 

2021 年 8 月 18 日(水) 

平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 里山文化ゾーンのビオトープに生息するイモリやゲン

ゴロウを捕獲し観察します。成⻑とともに体のつくりを変

化させる不思議な生き物を間近で観察しながら専門家の

解説と共に学んでいきます。 

皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。 

       

 

新型コロナウイルス感染防止対策のため、施設の一部閉鎖及びイベント・体験の一部中止を継続させていただきます。 

また、屋内施設でのマスク着用・社会的距離の確保等、感染拡大防止対策にご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

アルプスあづみの公園管理センター 堀金・穂高地区  担当：遠藤・西野・丸山 

TEL：0263-71-5511 FAX：0263-71-5512 〒399-8295 長野県安曇野市堀金烏川 33-4 

公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp/ 

フ ェ イ ス ブ ッ ク ：https://www.facebook.com/azumino.HH 

イ ン ス タ グ ラ ム：Instagram@alpsazumino_hh 

 

変態する生き物！ 
イモリとゲンゴロウ探し 

今年も、堀金口の広大な畑でジニアが見頃を迎えました。夏を代表する花の一つで、和名「百日草」のと

おり開花時期が⻑く、夏の間ご覧いただけます。畑一面に広がる色とりどりのジニアをお楽しみください。 

 

◇開催日／8 月 22 日(日) ◇時 間／13：00～15:00 

◇集 合／岩原口     ◇雨 天／中止 

◇受 付／定員に達したため受付を終了しました。 

◇協 力／安曇野市文化課 

ジニア 見頃です！ 

◇面 積／7,000 ㎡   ◇株 数／12 万株  ◇見 頃／～9 月中旬  ◇場 所／堀金口付近 

20/8/29 撮影 


